
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 17 DEL 08/02/2019 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E MODULO DI 
DOMANDA PER L'ATTIVAZIONE DI UNO SPORTELLO 
INFORMAGIOVANI.           

L’anno duemiladiciannove, il giorno otto del mese di febbraio, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 

• con decreto del Sindaco n. 7 del 25/07/2017 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 

Settore Amministrativo, prorogata con successivo decreto sindacale n. 3/2018 del 27.03.2018 e n° 12 

del 31/05/2018; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27/12/2018 è stato approvato il bilancio 

pluriennale 2019-2021 e i relativi allegati; 

• con deliberazione di G.C. n° 1 del 10/01/2019 è stato approvato il PEG;  

 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende attivare uno Sportello Informagiovani come 

progetto sperimentale della durata di sei mesi di apertura al pubblico di uno sportello gratuito di 

informazione ed orientamento per i cittadini di Villanova d’Asti, con particolare attenzione ai 

giovani fra i 14 ed i 30 anni; 

 

RILEVATO che l’Amministrazione potrà partecipare ai costi di gestione nel limite massimo di € 

3.000,00 e che il soggetto che attiverà lo sportello dovrà provvedere ad occuparsi di tutti i costi 

compresi quelli del personale e dei locali, come ad esempio le utenze; 

 

CONSIDERATO che si intende prevedere l’apertura dello sportello informativo per almeno due 

mezze giornate alla settimana con un minimo di 8 ore di apertura al pubblico; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 122 del 06/09/2018 con la quale l’Amministrazione 

forniva atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio per 15 giorni di un avviso di manifestazione di interesse per l’attivazione di uno Sportello 

Informagiovani del Comune di Villanova d’Asti; 
  



PREMESSO che l’art. stabilisce che l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli 

articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 

affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese.  
 

DATO ATTO che, non disponendo l’Ente di elenco di operatori economici, l’individuazione di 

quest’ultimi avverrà attraverso indagine di mercato attuata mediante pubblicazione di apposito 

avviso di richiesta di manifestazione di interesse; 

 

RILEVATO che detto avviso (Allegato 1) verrà pubblicato nell’Albo Pretorio on line nonché sul 

sito internet del Comune di Villanova d’Asti per 15(quindici) giorni consecutivi ai sensi del quale i 

soggetti interessati dovranno inoltrare manifestazione di interesse (su apposito modulo predisposto 

Allegato 2) entro le ore 12 del 23/02/2019;   

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non rappresenta determina a con il Comune di 

Villanova d’Asti si riserva la facoltà di non procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi 

interrompendo le procedure in qualsiasi momento;  
 

DATO ATTO che la somma di € 3.000,00 IVA compresa se dovuta, è prevista sul Bilancio 

Pluriennale 2019/2021 annualità 2019  

 

VISTO il D.L.gs 50/2016;  
VISTO il D.L.gs 267/2000 

VISTO il vigente regolamento dei contratti; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità 

VISTO il D.P.R. 207/2010 

VISTO il vigente Statuto Comunale, 

 

D E T E R M I N A 
 

 

per quanto innanzi esposto, 

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico Allegato 1) finalizzato all’indagine di mercato per la 

individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui trattasi, 

nonché il relativo modello di istanza Allegato 2), che costituiscono parte integrale e sostanziale 

della  presente determinazione;   
2. DI DARE ATTO che detto Avviso ed il relativo modello di istanza saranno pubblicati 

all’Albo Pretorio on line del Comune di Villanova d’Asti nonché sul sito internet comunale per 

un periodo di gg.15 (quindici) consecutivi e che gli operatori economici verranno selezionati 

successivamente come indicato nell’avviso di indagine di mercato; 

3. DI STABILIRE che l’avviso non costituisce alcun impegno per l’amministrazione comunale 
la quale si riserverà la facoltà di non procedere all’espletamento dell’affidamento del servizio 

di cui trattasi interrompendo le procedure in qualsiasi momento; 
4. DI DARE ATTO  che si procederà con successivo provvedimento ad attivare le procedure per 

l’affidamento del servizio, mediante predisposizione di lettera d’invito dando atto che 

l’affidamento avverrà in considerazione dei seguenti elementi Si procederà all’affidamento del 
servizio  mediante valutazione dei seguenti elementi: 

• idoneità del progetto; 

• idoneità dei locali da destinare al servizio; 

• personale incaricato allo svolgimento del servizio; 

• esperienze acquisite in precedenza da parte del soggetto interessato al servizio.  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: TARALLO Anita 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

❑ NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi 
PUBBLICAZIONE avviso.  

 
 
 
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 08/02/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 186 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 09/02/2019 al 24/02/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 09/02/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 09/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TARALLO Anita 
 


